
 D.R.S. n. 732 Serv.7°/S.G.    

R E P U B B L I C A I TA L I A N A

REGIONE  SICILIANA
PRESIDENZA

 SEGRETERIA GENERALE
 S E R V I Z I O  7° -   C O N T R A T T I  G E S T I O N E  A M M I N I S T R A T I VA  L L . P P .  

A T T I V I T À  T E C N I C H E  D I  P A L A Z Z O  D ' O R L E A N S  E  S I T I  P R E S I D E N Z I A L I

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della

Regione Siciliana approvato con D.P. 28/02/1979 n. 70 e s.m.i.;
Vista la L.r. del 8 luglio 1977 n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione

Siciliana” e ss.mm.ii.;e ss.mm.ii;
Visto il D. Lgs. 23/6/2011 n. 118 e ss. mm. e ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli

schemi di bilancio”;
Visto il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss. mm e ii;
Vista la L.R. 22 febbraio 2019, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno

finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”;
Vista   la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 75 del 26/02/2019 “Bilancio di previsione

della Regione Siciliana 2019-2021. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2.
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario
gestionale e Piano degli indicatori”;

Visto il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art.  13,  comma  3  della  L.R.  17  marzo  2016,  n.  3.
Modifica del decreto del presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.”;

Visto il  D.S.G. n. 557/Area 1^S.G. del 13 agosto 2019 con il  quale è stato conferito all'ing.
Francesco Puglisi l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G., con decorrenza 01
agosto 2019 e sino al 31 dicembre 2021;

Vista la Delibera di Giunta n. 220 del 22/06/2016;
Ravvisata la necessità di provvedere all'affidamento del servizio di smaltimento dei rifiuti  derivati

dalla  raccolta  di  ramaglie  e  sterpaglie  prodotte  a  seguito di  potatura  della  vegetazione
insistente all'interno della Villa d'Orleans;

Considerato  che detto servizio si rende necessario al fine del mantenimento della pulizia dei viali e
del decoro della Villa d'Orleans;

Tenuto Conto che il sopracitato servizio deve essere reso con l'ausilio di scarrabili da posizionare
nell'apposito spazio destinato all'interno della Villa d'Orleans;

Considerato che occorrono autorizzarsi n.1 intervento mensile per un totale di 12 interventi, a far
data dal mese di ottobre e sino al mese di dicembre per l'anno 2019 ed a far data dal mese
di gennaio e sino al mese di settembre compreso per l'anno 2020; 

Tenuto Conto che per l'esecuzione del suddetto servizio è stato stimato un costo di  €  700,00  per
ogni intervento e che n. 12 interventi assommano ad un totale di € 8.400,00 oltre I.V.A..

Visto il D.R.S. n. 715 Serv.7° del 25 ottobre 2019 con il quale si è determinato di procedere
all'affidamento del "servizio di smaltimento dei rifiuti  derivati dalla raccolta di ramaglie e
sterpaglie prodottesi naturalmente ed  a seguito di potatura della vegetazione insistente
all'interno della Villa d'Orléans",  mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma
2 lettera b) del d.lgs n. 50/2016,  con l'Operatore Economico PULEX s.a.s., con sede in
Carini (PA); 

Vista la nota prot. n° 42905 del 25 ottobre 2019 con la quale è stato affidato il sopraspecificato
servizio all'Operatore Economico  PULEX s.a.s., con sede in Carini (PA)  a decorrere dal
mese di ottobre 2019 e sino al  mese di settembre 2020 compreso,  consistenti  in n. 12



interventi, di cui n. 3 interventi per l'anno 2019 e n. 9 interventi  per l'anno 2020, per un
importo di € 8.400,00 oltre IVA, CODICE CIG Z362A551C9;

Ritenuto  di  dover assumere l'impegno della somma di € 10.248,00 I.V.A. inclusa,  sul capitolo
132314 "SPESE PER IL MANTENIMENTO DEL PARCO ADIACENTE AL PALAZZO
ADIBITO  A  SEDE  DELLA  PRESIDENZA  DELLA  REGIONE.  ACQUISTO  DI
MATERIALE VARIO PER IL PARCO MEDESIMO” codice  finanziario  del  piano dei
conti  U.1.03.01.02.999,  del  bilancio  della  Regione  Siciliana,  di  cui  €  2.562,00  per
l'Esercizio F\inanziario 2019 ed € 7.686,00 per l'Esercizio Finanziario 2020, per far fronte
al pagamento del servizio in argomento;

D E C R E T A
 Art. 1

Per le motivazioni di cui in premessa è approvato l'atto di affidamento prot. 42905 del 25
ottobre 2019 con il quale è stato affidato per anni uno a decorrere dal mese di ottobre 2019 e fino al
mese di settembre 2020 compreso, il  servizio di smaltimento dei rifiuti derivati dalla raccolta di
ramaglie e sterpaglie  prodottesi naturalmente ed a seguito di potatura della vegetazione insistente
all'interno della Villa d'Orleans all'Operatore Economico PULEX s.a.s.,  P. IVA 05049900821, con
sede in Carini (PA), per l'importo complessivo di € 8.400,00 IVA esclusa.

Art. 2

E' assunto l'impegno della  somma di € 10.248,00 sul  capitolo 132314,  "SPESE PER IL
MANTENIMENTO  DEL PARCO  ADIACENTE  AL PALAZZO  ADIBITO  A SEDE  DELLA
PRESIDENZA  DELLA  REGIONE.  ACQUISTO  DI  MATERIALE  VARIO  PER  IL  PARCO
MEDESIMO”, codice finanziario del piano dei conti U.1.03.01.02.999, del bilancio della Regione
Siciliana per far fronte al pagamento del servizio di cui all'art. 1, che sarà ditribuita nel corso degli
esrcizi finanziari 2019 – 2020 come appresso specificato:

Esercizio finanziario 2019 Esercizio finanziario 2020

€ 2.562,00 € 7.686,00

Il presente decreto  sarà pubblicato sul sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art.
68 della L.R. 12.08.2014 n. 21 e del D. Lgs. 33/2013 e ss. mm. e ii..

Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza della Regione
per il visto di competenza.

Palermo, lì 31 ottobre 2019             
F.to  Il Dirigente del Servizio 

       Ing. Francesco Puglisi 

 


